Hanse- und Universitätsstadt **Rostock**

Änderungsantrag 2023/AN/4332-02 (ÄA) öffentlich

Entscheiden Bürgerschaft	des Gremium:	
	le der Fraktioner nd Rostocker Bu	SPD, DIE LINKE.PARTEI, BÜNDNIS 90/DIE nd
	g eines Kinder- ı tsstadt Rostock	nd Jugendbeirates in der Hanse- und
Geplante Ber	atungsfolge:	
Datum	Gremium	Zuständigkeit
05.07.2023	Bürgerschaft	Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Der letzte Satz des Beschlussvorschlags ("Weiterhin ist analog zu den bereits existierenden Beauftragtenstellen die Einrichtung ein"e Kinder- und Jugendbeauftragte"r zu prüfen, die auch Kinder- und Jugendbeirat organisatorisch unterstützt.") wird durch folgende Sätze ersetzt:

"Zur Absicherung der fachlich und organisatorischen Unterstützung des Kinder- und Jugendbeirats wird die bereits existierende halbe Personalstelle "Kinderbeauftragte/r" um eine weitere halbe Personalstelle zur Begleitung des Kinder- und Jugendbeirats erweitert. Diese ist ab dem Doppelhaushalt 2024/2025 dauerhaft in den Stellenplan der Hanse- und Universitätsstadt Rostock aufzunehmen. Zudem wird die Verwaltung beauftragt, noch im Laufe des Jahres 2023 ein Stellenbesetzungsverfahren einzuleiten. Des Weiteren hat die Verwaltung weiter Mittel zur Verfügung zu stellen, um die Arbeit des Kinder- und Jugendbeirats in Form von Räumen, Technik, Sachkosten und einem eigenen Budget zu gewährleisten."

Sachverhalt:

Die Verwaltung hat sich in ihrer Stellungnahme positiv zur Errichtung eines Kinder- und Jugendbeirats in der Hanse- und Universitätsstadt Rostock geäußert. Gleichzeitig hat die Verwaltung in ihrer Stellungnahme wichtige Hinweise gegeben, welche weiteren Eckpunkte bei der Etablierung eines solches Gremiums zu beachten sind. Diese Hinweise wurden dankend aufgenommen und in den vorliegenden Änderungsantrag aufgenommen.

Finanzielle Auswirkungen:

Teilhaushalt: 52

Produkt: Bezeichnung: ggf. Investitionsmaßnahme Nr.: Bezeichnung:

Haushalts-		Ergebnishaushalt		Finanzhaushalt	
jahr	Bezeichnung				
		Erträge	Aufwendungen	Einzahlungen	Auszahlungen

Die finanziellen Mittel sind Bestandteil der zuletzt beschlossenen Haushaltssatzung.
Weitere mit der Vorlage mittelbar in Zusammenhang stehende Kosten:
liegen nicht vor.
werden nachfolgend angegeben: Erhöhung des Stellenanteils der bereits bestehenden Stelle "Kinderbeauftragte/r" um eine weitere halbe Stelle in der entsprechenden Entgeltgruppe + Mittel für Sachkosten und ein eigenes Budget, über deren Höhe Verwaltung und Bürgerschaft noch zu bestimmen haben
Thoralf Sens SPD
Christian Albrecht DIE LINKE.PARTEI
Uwe Flachsmeyer BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
Dr. Sybille Bachmann Rostocker Bund
Anlagen Keine